15. Gallo in insulam abacto, qui omne crimen
adversus eum congregabant, maxime autem Euse-
bius eunuchus, præpositi dignitate insignitus, et
qui ab iisdem partibus stabant, persuadent Con-
stantio ut quamprimum Gallum de medio tolleret:
Persuasus ille mittit qui cum interficiant. Quibus
jam profectis, Constantius rursus movetur mise-
ricordia, mittitque ocissime alteras litteras,
quibus Gallus a supplicio liberatur. Eusebius autem,
et qui cum eo erant, persuadent Magistriano, qui
mittebatur ne prius desisteret ad ostendendas
litteras, quam audiret Gallum fuisse interfectum.
Hæc facta sunt et de Gallo sumpserunt supplicium.
Constantius de rebus publicis sollicitus, quod non
posset solus totius imperii regimen assumere,
præsertim cum Galatæ promptissime et quando
vellent ad seditionem inciarentur, tum propter
corporis vires, tum propter animi levitatem, jam
ducebatur pœnitentia quod Gallum capite damnas-
set. Et cum reputasset consanguineos esse exter-
nis et alienis longe tutiores ad imperii societatem,
Julianum, fratrem Galli, ex Ionia Mediolanum
accersitum, Cæsarem creavit; cumque sororem
suam Helenam ei matrimonio junxisset, et ejus-
lidem accepisset, eum quidem in Gallias misit, illic
custodem imperii futurum; ipse autem in Illyri-
cum veniens degebat Sirmii.

16. Sed cum audivisset Barbaros qui agebant
trans Danubium, ducturos esse exercitum adversus
Romanorum imperium, profectus Sirmio venit ad
Danubium, et ad ipsam ripam tempus non exiguum
commoratus, ubi vidit Barbarorum turmas loco se
non movere, rursus cursum direxit in Thraciam.
Postquam apud Odrusos devenit, quorum rex
Adrianus civitati a se ædificatæ nomen suum im-
posuerat, didicit a quodam episcopo corpora Chri-
sti apostolorum Andreæ et Lucæ in Achaia sepulta
jacere, Andreæ quidem Patris, Lucæ autem The-
bis Bœoticiæ. Quæ ut audivit imperator Constantius,
D lætatus est nuntio, et exclamavit voce magna, et
astantibus dixit: Vocate mihi Artemium. Cui
statim præsentī: Congratulor tibi, inquit, vir om-
nium religiosissime. Respondit Artemius: Mihi
perpetuo læteris, imperator, nec quidquam molesti
unquam te comprehendat. Imperator autem:
Quærisne aliquid jucundius, o amicorum optime,
inventione corporum Christi apostolorum? Magnus
vero Artemius: Quis et unde, inquit, hunc the-
saurum nobis hodie revelavit? Et Constantius:
Achaiciæ episcopus, qui nunc præsidet Patris.
Sed vade, virorum optime, eaque sine mora
Constantinopolim exporta.

17. Hæc cum ab imperatore audivisset magnus Artemius, iter intendit ad apostolos, sanctissimas eorum reliquias Constantinopolim translaturus. Historiæ scriptor similia tradit de Constantio et martyre. Dicitur enim Constantius non solum divini cultus studiosus et amans fuisse, licet ad Arianam declinaverit hæresim, ab impio et nefario Eusebio, Nicomediæ episcopo, impulsus, sed in reliquis quoque vitæ partibus temperans, et decentiæ maxime curiosus, et magnæ sobrietatis in victu ac reliquo vivendi modo. Maximam certe ecclesiis impendebat curam, ut qui patrem suum studio circa illas longe superare ambiret. Ecclesiam quoque maximam ædificavit in urbe paterna, a fundamento opus incipiens, licet jam adventaret senectus. Et patris sepulcrum veneratus, templum ibidem erexit, maximum sanctuarium, ubi Andream ex Achaia translatum, ut supra dictum est, reposuit, una cum evangelista Luca ex eadem Achaia, et Timotheo ex Epheso. Ioniam trans-